
Beyazlatma, dişlerin standart bir beyaza benzer 
renge ulaşmasını sağlayan prosedürler için kullanılan 
genel bir terimdir.1 Beyazlatma, yaygın ve konserva-
tif bir prosedürdür. Dişlerin daha beyaz ve estetik açı-

dan hoş bir gülüşe sahip olmayı amaçlayan bireyler 
tarafından en çok tercih edilen diş tedavilerinden bi-
ridir.2 Diş estetiğinde, diş lekelenmesi ile ilgili so-
runları çözmek için iyi bir seçenek olarak kabul 
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ÖZET Amaç: Bu bibliyometrik analiz, diş hekimliğinde beyazlatma 
konusunda küresel literatürü incelemeyi, önemli katkı sağlayanları ta-
nımlamayı ve bu alandaki bilimsel eğilimleri ve iş birliklerini değer-
lendirmeyi amaçlamaktadır. Gereç ve Yöntemler: Web of Science 
veritabanı kullanılarak Kasım 2024’e kadar kapsamlı bir literatür tara-
ması yapılmıştır. “Beyazlatma” anahtar kelimesine dayalı olarak toplam 
2.022 makale dâhil edilmiştir. Yayınlar, atıflar, yazarlar, kurumlar, ül-
keler, dergiler ve anahtar kelimelerle ilgili veriler analiz edilmiştir. 
VOSviewer yazılımı kullanılarak iş birliklerini ve araştırma eğilimle-
rini görselleştirmek için bibliyometrik ağ haritaları oluşturulmuştur. 
Bulgular: Bu bibliyometrik analiz kapsamında toplam 2.022 makale 
değerlendirmeye alınmıştır. Yıllık yayın sayısı 2002 yılına kadar nis-
peten sabit kalmış, ancak 2007 sonrasında belirgin bir artış eğilimi gös-
tererek 2019 yılında en yüksek seviyeye ulaşmıştır. Yayın üretimi 
açısından en fazla katkıda bulunan ilk 3 ülke sırasıyla Brezilya, ABD 
ve Türkiye olmuştur. En fazla yayına sahip ilk 10 kurumdan 8’i Bre-
zilya ve ABD’de yer almaktadır. Beyazlatma ile ilgili en fazla yayın 
yapan ve yayın başına en yüksek atıf oranına sahip dergi “Operative 
Dentistry” olarak belirlenmiştir. En sık kullanılan anahtar kelime ise 
“tooth bleaching” olmuştur. Sonuç: Beyazlatma üzerine yapılan araş-
tırmalarda küresel düzeyde bir artış gözlemlenmiş ve bu doğrultuda ya-
zarlar, kurumlar ve ülkeler arasında kapsamlı iş birlikleri kurulmuştur. 
Ayrıca, araştırma gruplarının iş birliklerini artırarak, daha yüksek kali-
teli araştırmalara yönelmeleri teşvik edilmektedir. 
 
Anah tar Ke li me ler: Bibliyometri; hidrojen peroksit; diş beyazlatma 

ABS TRACT Objective: The aim of this bibliometric analysis was to 
examine the global literature on bleaching in dentistry, identify key 
contributors, and evaluate the scientific trends and collaborations in this 
field. Material and Methods: A comprehensive literature search was 
performed using the Web of Science database up to November 2024. A 
total of 2,022 articles were included based on the keyword “bleaching”. 
Data on publications, citations, authors, institutions, countries, jour-
nals, and keywords were analyzed. Bibliometric network maps were 
created using VOSviewer software to visualize collaborations and re-
search trends. Results: In this bibliometric analysis, a total of 2,022 ar-
ticles were evaluated. The annual number of publications remained 
relatively stable until 2002, but showed a significant upward trend after 
2007, reaching its highest level in 2019. The top 3 countries contribut-
ing the most to publication output were Brazil, the USA, and Türkiye. 
Among the top 10 institutions with the highest number of publications, 
8 were based in Brazil and the USA. The journal with the highest num-
ber of publications and the highest citation rate per article was identi-
fied as “Operative Dentistry”. The most frequently used keyword was 
“tooth bleaching”. Conclusion: A global increase in research on 
bleaching has been observed, leading to extensive collaborations among 
authors, institutions, and countries. 
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edilmektedir. İnsanlar daha fazla farkındalık kazan-
dıkça, beyazlatma talebinde ve tedavi sonuçlarına 
dair beklentilerinde artış olabilir. Bu nedenle, diş he-
kimlerinin beyazlatma prosedürlerinin ardındaki bi-
limi anlaması, spesifik endikasyonları, başarı ve 
başarısızlık oranlarını, potansiyel yan etkileri, sınır-
lamaları ve restoratif malzemeler ile diş dokuları üze-
rindeki etkilerini bilmesi çok önemlidir. Ayrıca, 
alandaki gelişmeleri takip etmek de aynı derecede 
önemlidir.1 

Bir disiplin içindeki araştırma üretkenliğinin 
nicel olarak değerlendirilmesi genellikle bibliyomet-
rik analiz kullanılarak yapılır.3 Bibliyometrik analiz, 
literatür üretimindeki eğilimleri ve dinamikleri keş-
fetmeye olanak tanır. Ayrıca, yayımlanan makalele-
rin türlerini vurgulayarak en üretken yazarları, 
kurumları, ülkeleri ve bunların işbirliği ağlarını be-
lirlemeye yardımcı olabilir.4 Bu analiz, literatür için-
deki anahtar kelimeler ve referansları incelemeyi ve 
son araştırmaların ana odak alanlarını değerlendir-
meyi içerir. Atıf analizi, akademik yayınların etkisini 
değerlendirmek için bibliyometrik araştırmalarda 
yaygın olarak kullanılan bir yaklaşımdır.5 VOSvie-
wer (Leiden Üniversitesi, Hollanda) bibliyometrik 
analiz için yaygın olarak kullanılan bir yazılımdır. Bu 
yazılım, belirli bir alandaki araştırmaların incelen-
mesini kolaylaştırır ve ilgili literatür verilerini gör-
selleştirmeyi mümkün kılar.5-7 

Bibliyometrik analizler, rejeneratif endodonti, 
post-kor ve protetik tedaviler üzerine yapılmıştır.8-11 
Literatürde beyazlatma üzerine pek çok çalışma ve 
klinik deneyler yapılmıştır.12-18 Bibliyometrik ana-
lizler, en çok atıf yapılan yayınlar üzerine yapıl-
mıştır.19-21 Diş beyazlatma üzerine en çok atıf 
yapılan ilk 100 makalenin bibliyometrik analizleri 
yapılmış olsa da, özellikle beyazlatma üzerine lite-
ratür üretimi analiz edilmemiştir.22 Bu çalışmanın 
amacı, beyazlatma üzerine literatürü kapsamlı bir 
şekilde bibliyometrik olarak analiz etmek ve bu 
alandaki araştırma ilerlemesini açıklamaktır. Ya-
zarların, ülkelerin ve kurumların literatüre katkıla-
rını incelemeyi ve iş birliği ağlarını araştırmayı 
hedeflemektedir. Ayrıca, konuya ilişkin en fazla 
yayın ve atıf sayısına sahip dergileri belirlemeyi ve 
anahtar kelime analizi ile araştırma odak noktalarını 
tespit etmeyi amaçlamaktadır.  

 GEREÇ VE YÖNTEMLER  

ARAMA STRATEJİSİ  
Bu çalışma, Helsinki Deklarasyonu’nun ilkelerine 
uygun olarak gerçekleştirildi. Web of Science (WoS, 
Clarivate Analytics, Birleşik Krallık) elektronik veri 
tabanı aracılığıyla WoS Core Collection’da ileri 
düzey bir arama yapıldı. Bu çalışma için “konu” 
arama stratejisi benimsendi ve “bleaching” anahtar 
kelimesi kullanıldı. Makalelerin yayın tarihi ile ilgili 
herhangi bir kısıtlama uygulanmadı. WoS kategorisi 
“Diş Hekimliği Ağız Cerrahisi Tıbbı” olarak belir-
lenmiş ve belge türleri “makale” ve “derleme maka-
lesi” ile sınırlandırıldı. Dil İngilizce ve son erişim 
tarihi 14 Kasım 2024 olarak belirlendi. 

VERİ ANALİzİ  
WoS “Analyze Results” aracını kullanarak, yazarlar, 
dergiler, kurumlar, ülkeler, yayın yılları, anahtar ke-
limeler, atıflar ve WoS kategorileri bibliyometrik 
analiz için listelendi. Ardından, WoS’un “Create Ci-
tation Report” aracı, en çok atıf yapılan yayımlanan 
kayıtlarla ilgili verileri kaydetmek için kullanıldı. 
WoS verileri ayrıca manuel olarak gözden geçirildi. 
Ayrıca, VOSviewer yazılım aracı, bibliyometrik ağ-
ları oluşturmak ve görselleştirmek için kullanıldı. Ül-
keler, kurumlar, yazarlar ve anahtar kelimelerle ilgili 
iş birliği haritaları oluşturuldu.  

İSTATİSTİKSEL ANALİz  
Bu çalışma, herhangi bir karşılaştırmalı analiz içer-
medi. Çalışma, sayısal değerler ve karşılık gelen yüz-
deler kullanarak istatistiksel göstergeleri 
tanımlamaya odaklandı. Bu nedenle, bir test seviyesi 
belirleme ihtiyacı ortadan kaldırıldı. 

 BULGULAR 

Genel Bilgiler 
Analize toplamda 2.022 makale (1.892 makale ve 
130 derleme) dâhil edildi. Yıllık olarak yayımlanan 
makale sayısı 2002 yılına kadar nispeten sabit kaldı 
ancak 2007 sonrası genel bir artış trendi gösterdi. Ya-
yınlanan makale sayısı, 2019 yılında 121 yayına ula-
şarak zirve yaptı (Şekil 1). Makaleler toplamda 
47.988 atıf aldı, makale başına ortalama 23,73 atıf 
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yapıldı. Yıllık atıf sayısı 2002 yılına kadar nispeten 
sabit kaldı ancak bu yıldan sonra genel bir artış trendi 
gösterdi. 2022 yılında, 1 yıl içinde alınan en yüksek 
atıf sayısına ulaşılarak toplamda 4.231 atıf alındı 
(Şekil 1). 

Ülkeler ve Kurumlar 
Yayın sayısına göre ilk 10 ülke, Tablo 1’de sunuldu. 
Beyazlatma üzerine yapılan araştırmalara toplamda 
84 ülkenin katkıda bulunduğu tespit edildi. İlk 5 ülke 
Brezilya, ABD, Türkiye, İngiltere ve Almanya’dır. 
Brezilya, toplamda 684 yayınla lider ülke konumun-
daydı ve toplam araştırma üretiminin %33,9’unu 
oluşturdu. Ayrıca, Brezilya ve ABD’nin birlikte top-
lam yayın sayısının %50’sinden fazlasını oluşturduğu 
ve tüm diğer ülkelerin toplam üretiminden daha fazla 
olduğu gözlemlendi. En yüksek toplam bağlantı gü-
cüne sahip ülke ise ABD’dir. Beyazlatma üzerine 
araştırma üretimiyle ilgili ülkeler arasındaki iş birliği 
haritası, Şekil 2’de sunuldu. Bu haritada 8 ülke, ağ 
içinde önemli düğümler olarak tanımlandı. 

Yayın sayısına göre ilk 10 kurum, Tablo 2’de su-
nuldu. Beyazlatma üzerine araştırma üretimine top-
lamda 1.428 kurum katkıda bulundu. En az 5 yayını 
bulunan kurum sayısı ise 154’tür. Yayın hacmi bakı-
mından ilk 5 kurum sırasıyla Estadual Paulista Üni-

versitesi, Estadual Ponta Grossa Üniversitesi, Esta-
dual Campinas Üniversitesi, Estadual São Paulo Üni-
versitesi ve Indiana Üniversitesi’dir. Literatürde, 
yayın sayısının arttıkça toplam atıf sayısının da ge-
nellikle arttığı gözlemlendi. Ancak, yayın başına ya-
pılan atıf oranları incelendiğinde, sırasıyla Teksas 
Üniversitesi ve Indiana Üniversitesi yer aldı. Ku-
rumlar arasındaki iş birliği haritası, Şekil 3’te göste-
rildi. Haritada toplamda 13 farklı düğüm oluştu. Bu 
harita, kurumlar arasında belirli bir seviyede iş bir-
liği olduğunu gösterdi. Ancak, iş birliğinin genellikle 

ŞEKİL 1: Yıllar içerisinde yayımlanan makale ve atıf sayılarındaki değişimler

Yayın Yayın Toplam 
Sıra Ülke sayısı yüzdesi bağlantı gücü 
1 Brezilya 684 %33,9 182 
2 ABD 398 %19,7 200 
3 Türkiye 150 %7,4 21 
4 İngiltere 122 %6,0 56 
5 Almanya 115 %5,7 70 
6 Çin 82 %4,1 44 
7 İspanya 66 %3,3 48 
8 İsviçre 66 %3,3 64 
9 İran 64 %3,2 19 
10 Japonya 63 %3,1 34 

TABLO 1:  Yayın sayısına göre ilk on ülke sıralaması
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aynı araştırma kurumu veya ekip içinde kaldığı göz-
lemlendi.  

Yazarlar 
Yayın sayısına göre ilk 10 yazar, Tablo 3’te sunuldu. 
Loguercio (Brezilya, n=133), en üretken yazar ola-
rak en yüksek toplam bağlantı gücüne sahipti 
(n=330). Yazarlar arası iş birliği haritası Şekil 4’te 
gösterilmektedir. Yazarlar arasında iş birliği olsa da 
bu iş birliğinin belirli bir ölçüde dağılmış olduğu ve 
genellikle aynı araştırma kurumu veya ekip sınırları 
içinde kaldığı not edilmiştir. 

ŞEKİL 2: Ülkeler arası iş birliği haritası

Yayın Toplam Yayın başına  
Sıra Kurum sayısı  atıf sayısı atıf oranı 
1 Estadual Paulista Üniversitesi 187 3.997 21,26 
2 Estadual Ponta Grossa Üniversitesi 139 3.057 21,84 
3 Estadual Campinas Üniversitesi 108 2.233 20,68 
4 Estadual São Paulo Üniversitesi 100 1.792 17,92 
5 Indiana Üniversitesi. 45 1.728 38,4 
6 Augusta Üniversitesi 42 1.130 26,9 
7 Georgia Üniversitesi 42 1.130 26,9 
8 zürich Üniversitesi 36 1.103 30,64 
9 Texas Üniversitesi 33 1.351 40,94 
10 Wuhan Üniversitesi 33 876 26,55 

TABLO 2:  Yayın sayısına göre ilk 10 kurum sıralaması

ŞEKİL 3: Kurumlar arası iş birliği haritası
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Beyazlatma konusundaki toplam atıf sayısına 
göre ilk 10 yazar sıralaması, Tablo 4’te sunuldu. Lo-
guercio, en yüksek toplam atıf sayısına sahipti 
(n=2.977). Joiner A; toplam atıf sayısına göre üçüncü 
sırada yer alırken (n=1.851), yayın başına atıf ora-
nında en yüksek değeri gösterdi (n=123.4). Buna rağ-
men Joiner A’nın yayın sayısına göre ilk 10 yazar 
arasında yer almadığı gözlemlendi (Tablo 3). Yıllık 
atıf sıklığına göre en çok atıf yapılan 5 makale, Tablo 
5’te sunuldu. Yıllık atıf sıklığı en yüksek olan ma-
kale 2006 yılında yayımlanmış olup, ilk 3 makale 
derlemedir. 

Dergiler 
Beyazlatma ile ilgili en fazla yayına sahip ilk 10 dergi 
Tablo 6’da listelendi. En fazla yayına sahip dergile-
rin aynı zamanda en yüksek atıf sayısına sahip dergi-
ler olduğu tespit edildi. “Operative Dentistry”, en 
fazla yayına sahip ve en yüksek atıf sayısına sahip 
dergidir. Diğer taraftan, yayın başına en yüksek atıf 
oranına sahip dergi “Journal of Endodontics” olduğu 
görüldü. 

Anahtar Kelimeler 
Toplamda 2.053 anahtar kelime belirlendi. Anahtar 
kelime iş birliği haritası, Şekil 5’te gösterildi. En sık 
kullanılan 6 anahtar kelime şunlardır: “tooth bleac-
hing” (n=357), “hydrogen peroxide” (n=298), “ble-
aching” (n=248), “carbamide peroxide” (n=157), 
“enamel” (n=91), ve “tooth whitening” (n=81). Buna 
göre, en büyük kümelere karşılık gelen anahtar keli-
meler en sık gözlemlenirken, daha küçük kümelerde 
görülenler daha az sıklıkla gözlemlendi. 

 TARTIŞMA 
Bibliyometrik analizler, bir konunun tarihsel bağla-
mına dair içgörüler sağlar, zaman içinde evrimini 
takip eder ve çağdaş araştırmadaki ana odak alanla-

Sıra Yazar Yayın sayısı Toplam bağlantı gücü 
1 Loguercio AD 133 330 
2 Reis A 113 328 
3 Briso ALF 48 113 
4 Favoreto MW 39 103 
5 Attin T 37 33 
6 Lima DANL 31 41 
7 Basting RT 30 58 
8 Costa CAD 28 73 
9 Aguiar FHB 26 41 
10 Torres CRG 25 24 

TABLO 3:  Yayın sayısına göre yazar sıralaması

ŞEKİL 14: Yazar arası iş birliği haritası
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rını vurgular.8 Bibliyometrik çalışmalar, tek bir yayı-
nın veya bir grup yayının analizine odaklanabilir.19,20 
Benzer şekilde, bibliyometrik çalışmalar, belirli bir 
ülkenin veya araştırma alanının bilimsel çıktısına 
odaklanabilir.9 Bu çalışma, diş hekimliği alanında be-
yazlatma ile ilgili olarak yazarların, ülkelerin ve ku-
rumların akademik katkılarını kapsamlı bir şekilde 
analiz etmeyi amaçladı. Yayın sayısı, atıf sayıları ve 
anahtar kelimeleri belirleyerek literatürün kapsamlı 
bir değerlendirilmesi yapıldı. 

Belirli veri tabanlarının kullanımıyla ilgili ola-
rak, doğru ve güvenilir veri analizi için uygun bir 

kaynak seçilmelidir.23 WoS ve Scopus (Elsevier, Hol-
landa) gibi atıf dizinleri, sağlık bilimlerinde geniş te-
matik ve coğrafi kapsama sahip olup en yaygın 
kullanılan atıf veri tabanlarıdır. Ayrıca, bu dizinler-
den elde edilen veriler çeşitli bibliyometrik analiz ya-
zılımlarıyla işlenebilir.7,24,25 Diş hekimliği alanında 
yakın zamanda yapılan başka bir bibliyometrik ince-
lemenin metodolojisini takip ederek, WoS veri taba-
nında kapsamlı bir arama gerçekleştirilmiştir.5 
Ancak, bazı benzer bilimsel ve bibliyometrik çalış-
malar farklı veri tabanlarını kullanmıştır. Bu veri ta-
banları arasında Scopus Medline (National Library 
of Medicine; National Institutes of Health, Bethesda, 
ABD) yer almaktadır.7,9 

 Konu ile ilgili en fazla yayın yapan dergileri, 
atıf sayılarını ve anahtar kelimeleri belirleyerek lite-
ratürün kapsamlı bir değerlendirmesi yapıldı. Bu ça-
lışma, 82 ülke, 1.428 kurum, 2.022 yayın ve 6.462 
yazarı kapsamaktaydı. Bu sonuçlar, beyazlatma ko-
nusunun bilim insanları ve araştırmacılar tarafından 
küresel bir ilgi gördüğünü gösterdi. Konu hakkındaki 
ilk makale 1980 yılında yayınlandı. Yayın hacminin 
2002’ye kadar nispeten sınırlı kaldığı gözlemlendi. 
Ancak, 2007 yılı sonrasında bir artış gözlemlendi ve 
yayın faaliyetleri 2019 yılında zirve yaptı. Bu eğilim, 

Sıra Yazar Toplam Atıf Sayısı Yayın Başına Atıf Oranı 
1 Loguercio AD 2.977 22,4 
2 Reis A 2.765 24,5 
3 Joiner A 1.851 123,4 
4 Attin T 1.713 46,3 
5 Rotstein I 1.174 51,2 
6 Costa CAD 1.107 39,5 
7 Basting RT 951 31,7 
8 Briso ALF 882 18,4 
9 Titley KC 528 59,9 
10 Torneck CD 528 59,9 

TABLO 4:  Toplam atıf sayısına göre yazar sıralaması

Sıralama Yıllık atıf sıklığı Toplam atıf sayısı Yayın yılı Yazar Makale başlığı 
1 28,42 540 2006 Joiner A12 The bleaching of teeth: A review of the literature  
2 28,30 283 2015 Kwon SR14 Review of the Mechanism of Tooth Whitening  
3 24,05 506 2004 Joiner A13 Tooth colour: a review of the literature  
4 20,33 122 2019 Pérez MM15 Whiteness difference thresholds in dentistry  
5 20,27 223 2014 Carey CM16 Tooth whitening: what we now know  

TABLO 5:  Yıllık atıf sıklığına göre en çok atıf yapılan makale sıralaması

Sıra Dergi Yayın Sayısı Toplam atıf sayısı Yayın başına atıf oranı 
1 Operative Dentistry 245 6.769 27,6 
2 Journal of Dentistry 136 3.167 23,3 
3 Journal of Esthetic and Restorative Dentistry 134 2.134 15,9 
4 American Journal of Dentistry 115 1.778 15,5 
5 Clinical Oral Investigations 107 1.934 18,1 
6 Journal of Endodontics 105 4.548 43,3 
7 Quintessence International 73 1.814 24,8 
8 Journal of the American Dental Association 67 2.435 36,3 
9 Journal of Applied Oral Science 50 1.058 21,2 
10 International Endodontic Journal 47 1.409 29,9 

TABLO 6:  Yayın sayısına göre dergi sıralaması
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konunun hala geçerliliğini koruduğunu gösterdi. Ya-
zarların kurumlarına ait coğrafi dağılım incelendi-
ğinde, Brezilya’nın en fazla yayın yapan ülke olarak 
öne çıktığı dikkat çekti. Brezilya’da yapılan bir ça-
lışmada, 31 yaşındaki bireylerde diş beyazlatma pre-
valansının %15,6 olduğu bildirildi.18 Bu durum, 
Brezilya’da diş beyazlatma uygulamalarına olan yük-
sek ilgiden ve ülkenin bilimsel araştırma üretimin-
deki önemli konumundan kaynaklanabilir. Hastalar 
arasında yaygın olan ilgi, araştırmacıları diş beyaz-
latma üzerine daha fazla çalışma yapmaya teşvik 
etmiş olabilir. ABD, yayın sayısı bakımından ikinci 
sırada yer alırken, toplam bağlantı gücünde birinci sı-
radadır. Bu, ABD’deki bilimsel topluluğun içinde 
artan bir iş birliği katılımını göstermektedir. Buna 
karşın, Türkiye, yayınlanan makale sayısı bakımın-
dan üçüncü sırada yer alırken, toplam bağlantı gü-
cünde on altıncı sıradadır. Bu durum, Türkiye’de iş 
birliği katılımı için çabaların daha az yaygın oldu-
ğunu gösterdi. Bu karşılıklı ilişkiler ve iş birliği bağ-
lantıları, bağlantı gücü olarak ölçülmekte ve ifade 
edilmektedir.26 Ortak yazarlık bağlantıları, farklı araş-
tırma grupları arasındaki bilgi paylaşımının önemli 
göstergeleridir.27 

Estadual Paulista Üniversitesi, bu alanda en 
fazla literatür katkısı sağlayan kurum olup 187 ya-

yına sahiptir. Ayrıca, en yüksek yayın sayısına sahip 
ilk 10 kurumdan 8’i Brezilya ve ABD’de yer almak-
tadır. Belirli bir araştırma alanının gelişimini etkile-
yen en üretken araştırmacıların katkılarını 
vurgulamak, diğer bilim insanlarının bu alanda yeni 
araştırma yönleri keşfetmelerine ve daha sistematik 
bir sorgulama hattı izlemelerine yardımcı olabilir.28 
Beyazlatma ile ilgili araştırmaların büyük bir kısmı 
Brezilya ve ABD kaynaklıdır. En fazla sayıda makale 
yayımlayan en etkili araştırmacılar da ağırlıklı olarak 
bu 2 ülkeden gelmektedir. Bununla birlikte, Brezil-
ya’daki üniversiteler en üretken kurumlar arasında 
yer alırken, ABD’deki araştırma projeleri çoğunlukla 
üniversiteler dışındaki kurumlar tarafından yürütül-
mektedir. Bu çalışmada, en fazla literatür katkısı sağ-
layan ilk 4 kurum Brezilya kurumlarıdır. Bu durum, 
diğer diş hekimliği uzmanlık alanlarında araştırma-
ların ağırlıklı olarak ABD kurumlarında gerçekleşti-
rilmesi eğiliminden farklılık göstermektedir.29,30 

Yayın sayısı, araştırmacıların üretkenliğini yan-
sıtırken, atıf sayıları, belirli bir çalışmanın sonraki 
makalelerde ne sıklıkla referans gösterildiğini ölçe-
rek bilimsel etkiyi değerlendirir.11,21 Çalışmadaki en 
yüksek yayın sayısına, atıf sayısına ve toplam bağ-
l a n t ı  g ü c ü n e  s a h i p  2  y a z a r  s ı r a s ı y lRe-
is’tir. VOSviewer tarafından oluşturulan iş birliği 

ŞEKİL 5: Anahtar kelime iş birliği haritası
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haritası, bu yazarların aynı kümede yer aldığını ve 
Brezilya kurumlarıyla ilişkili ortak bir araştırma gru-
buna katıldıklarını gösterdi. 

Atıf analizi sırasında önemli bir nokta, daha eski 
makalelerin mutlak anlamda daha fazla atıf alma eği-
liminde olmalarıdır.31 Bu araştırmada, en yüksek mut-
lak atıf sayısına sahip olan makalenin aynı zamanda 
en yüksek yıllık atıf sayısına da sahip olduğu bu-
lundu.12 En çok atıf yapılan makale, diş beyazlatmayı 
etkileyen faktörler ve beyazlatma süreci hakkındaki 
bilgilerle ilgilidir.22 Bu nedenle, en yüksek atıf sayı-
sına ve yıllık atıf sıklığına sahip olma olasılığı yük-
sektir. Review of the “Mechanism of Tooth 
Whitening” başlıklı makale, yıllık atıf sıklığı açısın-
dan ikinci sırada, toplam atıf sayısında ise üçüncü sı-
rada yer aldı.14 Bu durum, çalışmanın diş beyazlatma 
mekanizmalarına odaklanan daha spesifik bir konuya 
sahip olmasından kaynaklanıyor olabilir. En çok atıf 
alan ilk 3 makalenin derleme olması şaşırtıcı değildi; 
çünkü bu tür makaleler genel bilgiler ve literatür in-
celemeleri sunmaktadır Minimal invaziv diş hekim-
liği üzerine yapılan bir bibliyometrik analizde de en 
çok atıf alan makalenin bir derleme olduğu bildiril-
miştir.32 Benzer şekilde, diş hekimliğinde lityum di-
silikat ile ilgili bir bibliyometrik analizde de en çok 
atıf alan makalenin derleme olduğu belirtilmiştir.33 
Bu bulgular, çalışmamızın sonuçlarıyla tutarlıdır. 

Beyazlatma ile ilgili araştırma bulgularının daha 
çok genel diş hekimliği dergilerinde yayımlanması 
daha olasıdır. Dergilerin analizi, bu alandaki en önde 
gelen dergilerin hem en yüksek yayın hacmine hem 
de en yüksek atıf sayısına sahip olduğunu gösterdi. 
Beyazlatma konusundaki en fazla yayına sahip olan 
“Operative Dentistry”, ABD dergisidir. Bunun ne-
deni, ABD’nin yayın sayısı açısından ikinci sırada 
yer alırken, en yüksek toplam bağlantı gücüne sahip 
olmasından kaynaklanabilir. 

Anahtar kelimeler arasındaki eşzamanlılık ana-
lizi, belirli bir bilimsel araştırma alanındaki değişen 
eğilimler hakkında bilgiler sundu.34 Şekil 5’te göste-
rildiği gibi, anahtar kelimeler 12 farklı küme oluş-
turdu. Analiz sonuçlarına göre, “tooth bleaching” en 
sık kullanılan anahtar kelime iken, “tooth whitening” 
altıncı sırada yer aldı. Bu durum, “tooth bleaching” 
teriminin araştırmacılar ve dergiler arasında daha 

geniş kabul görmesi ile literatüre katkı sağlayan ül-
keler arasındaki terminoloji tercihindeki farklılıklarla 
açıklanabilir. 

Bu araştırma, beyazlatma ile ilgili literatürü ana-
liz etmek amacıyla otomatik yazılım ve manuel ince-
leme yöntemlerini bir araya getirmiştir. Ancak, 
çalışmanın bazı sınırlamaları bulunmaktadır. Bunlar 
arasında yalnızca WoS veri tabanında indekslenen ve 
dili İngilizce olan yayınların dâhil edilmesi yer al-
maktadır. Ayrıca, WoS tarafından tanımlanan ve 
henüz cilt, sayı veya sayfa numarası atanmamış erken 
erişim makalelerinin de çalışmaya dâhil edilmesi bu 
sınırlamalar arasında sayılabilir. 

 SONUÇ 
Beyazlatma üzerine yapılan araştırmalar küresel 
çapta artış göstermiş ve bu alandaki bilimsel üret-
kenlik, yazarlar, kurumlar ve ülkeler arasındaki iş bir-
likleri ile desteklenmiştir. Bu çalışma, beyazlatma ile 
ilgili araştırmaların kapsamlı bir genel görünümünü 
sunarak klinisyenler ve araştırmacılar için küresel 
eğilimleri ve önemli katkıları anlamalarına yardımcı 
olmaktadır. Ayrıca, iş birliği ağlarının genişletilmesi 
ve araştırma gruplarının daha yüksek kaliteli çalış-
malar yapmaya teşvik edilmesi gerektiğini vurgula-
maktadır. Beyazlatma alanındaki mevcut bilimsel 
eğilimleri anlamak, gelecekteki yenilikçi yaklaşım-
lar ve multidisipliner çalışmalar için rehber niteli-
ğinde olabilir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili 
doğrudan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi 
alet, gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya 
herhangi bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme 
sürecinde, çalışma ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebile-
cek maddi ve/veya manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite 
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 

Yazar Katkıları 
Bu çalışma hazırlanırken tüm yazarlar eşit katkı sağlamıştır.
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